

نام و نام خانوادگی:

کد دانش آموز:

سوال امتحانی درس: تاریخ (۳)

وزارت آموزش و پرورش
اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران
مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بابل

دبیرستان شهید بهشتی

رشته: انسانی

پایه: دوازدهم

نوبت: دی ماه ۹۹

ساعت شروع امتحان:

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۹

تعداد صفحه:

صفحه (۱)



سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان

ردیف	شرح سؤال	بارم
۱	عبارت‌های درست و نادرست را مشخص کنید. الف) خاوری شیرازی نخستین مورخی است که واقعیت قتل امیر کبیر را بازتاب داده است. ب) بعد از سقوط اصفهان و فروپاشی حکومت صفویه، بخش‌هایی از کشور ایران توسط گورکانیان و عثمانی‌ها اشغال شد. ج) سرانجام در سال ۱۸۵۷م پس از سرکوب شورش سربازان هندی، دولت انگلستان رسماً هند را جزئی از قلمرو خویش اعلام کرد. د) مظفرالدین شاه امتیاز تأسیس یک واحد نظامی حرفه‌ای با عنوان بریگاد قزاق را به روسیه واگذار کرد.	۱
۲	گزینه صحیح را از جدول سمت چپ انتخاب نموده و در جلوی هر سوال بنویسید. الف) نویسنده کتاب تاریخ بیداری ایرانیان ب) حکومت او در مشهد تا زمانی که آقا محمدخان قاجار آن را از میان برداشت، ادامه یافت. ج) دارنده عنوان انقلاب با شکوه در قرن هفدهم میلادی د) مأمور دستگیری شیخ فضل‌اله نوری	۱
۳	در سوالات چهار گزینه‌ای زیر، پاسخ صحیح را مشخص کنید. الف) از بین گزینه‌های زیر کدام رویداد تأثیر عمیقی بر دگرگونی بینش مورخان ایرانی داشت؟ ۱) نفوذ و دخالت کشورهای استعمارگر <input type="checkbox"/> ۲) جنگ جهانی اول و دوم <input type="checkbox"/> ۳) انقلاب اسلامی ایران <input type="checkbox"/> ۴) انقلاب مشروطیت ایران <input type="checkbox"/> ب) کدام نیروها با مشاهده توان نظامی نادر و جنگجویانش، پیش از برخورد نظامی، نیروهای خود را از ایران بیرون بردند؟ ۱) افغان‌ها <input type="checkbox"/> ۲) گورکانیان <input type="checkbox"/> ۳) روس‌ها <input type="checkbox"/> ۴) عثمانی‌ها <input type="checkbox"/> ج) پس از پیروزی پارلمان به رهبری کرامول بر چارلز یکم، چه نوع حکومتی در انگلستان بر پا شد؟ ۱) نظام مشروطه سلطنتی <input type="checkbox"/> ۲) جمهوری <input type="checkbox"/> ۳) پادشاهی <input type="checkbox"/> ۴) شورایی مرکب از چند نفر <input type="checkbox"/> د) کدام عامل موجب افزایش تولید و صادرات پنبه از ایران به روسیه شد؟ ۱) جنگ داخلی آمریکا <input type="checkbox"/> ۲) جنگ‌های ناپلئون <input type="checkbox"/> ۳) جنگ جهانی اول <input type="checkbox"/> ۴) انقلاب ۱۹۱۷ روسیه <input type="checkbox"/>	۱
۴	جاهای خالی را با واژگان مناسب کامل کنید. الف) اساس کار تاریخ‌نگاری سنتی، غالباً بررسی بود. ب) در پی سقوط صفویه، عده‌ای از علما و طلاب که از هجوم افغان‌ها جان سالم به در برده بودند، به مهاجرت کردند. ج) سرانجام پس از اعلام استقلال آمریکا، شخص به عنوان نخستین رئیس جمهور این کشور انتخاب شد. د) ناپلئون تصمیم گرفت رقیب خود یعنی انگلستان را با هجوم به از پای در آورد.	۱
جمع نمره		
نمره ورقه:	با عدد با حروف	نمره تجدیدنظر:
نام دبیر و امضاء	تاریخ	نام دبیر و امضاء
تاریخ	تاریخ	تاریخ

ردیف	ادامه سوالات - صفحه‌ی دوم	بارم
۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. چرا زمامداران و مردم ایران در دوره قاجار در مقابل هجوم اروپایی‌ها به نوعی غافلگیر شدند؟	۰/۵
۶	در اواخر قاجار کدام عوامل باعث گردید تا عثمانی بتواند با شعار «اتحاد اسلام» بخشی از اندیشمندان ایرانی را به سمت خود جلب کند.	۰/۵
۷	هدف از تأسیس مدرسه دارالفنون توسط امیرکبیر چه بود؟	۰/۵
۸	کدام امپراتوری مخالف اتحاد آلمانی‌ها چه بود؟ چرا؟	۰/۵
۹	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. تأسیس دارالترجمه همایونی در دوره قاجاریه چه تأثیری بر تاریخ‌نگاری این دوره داشت؟	۱
۱۰	نادر برای استفاده از دانش انگلیسی‌ها در چه زمینه‌ای و برای رسیدن به اهدافش دست به چه اقداماتی زد؟	۱
۱۱	کدام اقدامات آقامحمدخان قاجار در خورشیدتپه و کدماشان باعث شده تا از وی در تاریخ ایران به نکویی برده نشود؟	۱
۱۲	وظایف بریگاد قزاق چه بود؟	۱
۱۳	چرا اتحاد سیاسی و نظامی ایران با فرانسه در دوره فتحعلی‌شاه دوام زیادی نیاورد؟	۱
۱۴	به چه دلیلی در دوران قاجار تلاش شد با کشورهایمانند آمریکا، ایتالیا، بلژیک روابط برقرار شود، دلیل عدم موفقیت چه بود؟	۱
۱۵	مراکز آموزشی جدید در ایران عصر قاجار توسط چه کسانی تأسیس شدند؟	۱
۱۶	در عصر قاجار کدام عوامل گوناگون سبب تمایز و تفاوت میان اهالی یک شهر در محلات گوناگون می‌شد؟	۱
۱۷	مهاجرین در جریان مهاجرت صغری چه کسی را بین خود و شاه واسطه قرار داد و چرا؟	۱
۱۸	چه عواملی باعث شد تا محمدعلی شاه متمم قانون اساسی را امضاء کند؟	۱
۱۹	بهانه محمدعلی شاه برای به توپ بستن مجلس اول چه بود؟	۱
۲۰	مهمترین علل بروز جنگ جهانی اول را فقط نام ببرید.	۱
۲۱	مردم ایران در طول جنگ جهانی اول در کدام مناطق و به رهبری چه کسانی علیه بیگانگان جنگیدند؟	۱
۲۲	نقش انگلستان در ایام جنگ جهانی اول در بروز قحطی بزرگ و فراگیر در ایران چه بود؟	۱
	«موفق باشید»	جمع کل نمره
		۲۰